MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 476, DE 04 DE JUNHO DE 2019

RETIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM VAGA

A Diretoria do Núcleo Descentralizado de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições, torna pública a

retificação do Edital 428/2019 de convocação de candidatos, por motivo de indisponibilidade de vaga

convocada, por desistência de remoção de servidor e liberação de código de vaga de servidora, em razão

de ter sido nomeada para cargo público inacumulável.

No item 2. Das Vagas:

Onde se lê:

QTDE VAGAS UNIDADES DO IFSP
VAGA DO CARGO NO
CONCURSO (Item 4.4
do Edital 864/2015)

NÍVEL D

CARGO 18: TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: BIOLOGIA

1* CÂMPUS SÃO PAULO 4ª vaga

NÍVEL C

CARGO 25: ASSISTENTE DE ALUNOS

1** CÂMPUS PIRITUBA 25ª vaga

1*** CÂMPUS SÃO ROQUE 26ª vaga
* Vaga nova
** Vaga em decorrência da remoção de José Carlos Baptistella
*** Vaga em decorrência da remoção de Luiz Roberto Botelho Tedesco

Leia-se:

QTDE VAGAS UNIDADES DO IFSP
VAGA DO CARGO NO
CONCURSO (Item 4.4
do Edital 864/2015)

NÍVEL D

CARGO 18: TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA: BIOLOGIA

1* CÂMPUS SÃO PAULO 4ª vaga

NÍVEL C

CARGO 25: ASSISTENTE DE ALUNOS

1* CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA 25ª vaga

1** CÂMPUS SÃO ROQUE 26ª vaga

1*** CÂMPUS SÃO ROQUE 27ª vaga
* Vaga em decorrência de vacância de Cássia Silva de Miranda Mendes Veloso
** Vaga em decorrência da remoção de Luiz Roberto Botelho Tedesco
*** Vaga nova

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS
Diretora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal